
  Prot. 117503 del 25.09.2024 rep. 454 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 18 settembre 2024 

 
XLV  -  AVVISO DI PROCEDURA PUBBLICA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICHI DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITA’ TECNICO-PROFESSIONALI 
NELL’AMBITO DELLE PROGETTUALITA’ IN TEMA DI TERAPIA ED EDUCAZIONE 
ASSISTITE DAGLI ANIMALI DEL CENTRO SPECIALIZZATO UNIVERSITARIO PER GLI 
INTERVENTI ASSISTITI CON GLI ANIMALI – PROFILI REFERENTE DI INTERVENTO DI 
TAA E REFERENTE DI INTERVENTO DI EAA: DETERMINAZIONI. 

 

L’anno 2024, il giorno 18 del mese di settembre, alle ore 15:27 e seguenti, presso la 
sede dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari P   

Prorettore vicario Prof. Giuseppe Giordano P   

Direttore Generale  Avv.  Francesco Bonanno  P   

Membro interno PO Prof.ssa Maria Annunziata Astone  P   

Membro interno PA Prof. Pietro Antonuccio  P   

Membro interno RC Prof. Carlo Sansotta  P   

Membro interno PTA Dott. Giuseppe Mannino  P   

Membro esterno  Avv. Carlo Vermiglio  P   

Membro esterno Dott.ssa Caterina Di Giacomo  P   

Rappresentante studenti Sig.na Simona Barcellona  P   

Rappresentante studenti Sig.  Carlo Maffei  P   

 

 Collegio dei Revisori  Presenza Entrata  Uscita 

 Presidente  Avv. Andrea Giordano A   

 Componente Dott.ssa Mariangela Mazzaglia A   

 Componente Dott. Angelo Attaguile P   

 

Partecipa alla riunione in modalità telematica, il Dott. Angelo Attaguile, componente 

del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Presiede la Rettrice Prof.ssa Giovanna Spatari. 

 

La Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone al Consiglio di 

Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 117503 del 25.09.2024 rep. 454 

2 
 

 

…O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

                  D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il D. A. Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane ad avviare la 

suddetta procedura pubblica comparativa per il conferimento di incarichi, entro il 31 

dicembre 2024, di collaborazione per attività tecnico – professionali, per la sola figura di 

referente di intervento TAA e di referente di intervento EAA, nell’ambito delle 

progettualità in tema di terapia (IAA) ed educazione (EAA) assistite dagli animali dal 

Centro Specializzato Universitario per gli Interventi Assistiti con gli Animali, come sopra 

dettagliato, e a far sottoscrivere i relativi contratti; 

- di autorizzare il Centro Specializzato Universitario per gli Interventi Assistiti con gli Animali 

a fruire delle prestazioni dei soggetti contrattualizzati nel limite economico complessivo 

di dotazione dello stesso Centro di € 9.760,00 a valere sulla voce di budget CA.04.41.10.08 

– Collaborazioni esterne scientifiche di tipo occasionale – 

Dotazione_Centro_Anima_Ass_2024. 

 

Allegati: 

- relazione istruttoria; 
- verbale CTS “Centro Specializzato Universitario per gli Interventi Assistiti con gli Animali” del 

23.02.2024 (prot. 23885/2024) relativo ad avviso pubblico; 
- Estratto verbale CTS del “Centro Specializzato Universitario per gli Interventi Assistiti con gli 

Animali” dell’11.09.2024 (prot. n. 110655/2024). 
 

         F.to     IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                        Avv. Francesco Bonanno 

 


